
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLV/2009

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 6 listopada 2009 r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad – 12.00

W sesji udział wzięli:

– Senator RP – Michał Okła,
– Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek, 
– Dyrektorzy jednostek służby zdrowia – Jerzy Dubiel, Andrzej Dembowski, 
– Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
– Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
– Członkowie Zarządu Powiatu – Artur Berus i Janusz Ordyński, 
– Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomiec, Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
– Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk 
otworzył XLV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych 
na sesję gości,  Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział 
w dzisiejszym posiedzeniu. Poinformował, iż dzisiejsza sesja jest wywiązaniem 
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się ze zobowiązania złożonego radnym, aby poświęcić  jedną sesję naszemu 
szpitalowi. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 20 radnych co stanowi 95 %. 

 
Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 

Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Marcin Ożóg.  

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni 
lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – w imieniu Zarządu wniósł o rozszerzenie 
porządku obrad o punkt 7) rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 

ppkt 1)  wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-  Kamiennej  w  ramach  projektu  „Zakup 
sprzętu medycznego dla nowo wybudowanego Bloku Operacyjnego i 
Oddziału Anestezjologii  i  Intensywnej Terapii  w ZOZ w Skarżysku – 
Kamiennej”. Uzasadniając  poinformował,  iż  dyrektor  ZOZ  wystąpił  z 
wnioskiem do Rady i Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na zakup sprzętu na 
łączna  kwotę  710  300  zł.  Zarząd  Powiatu  zgodnie  z  kompetencją  podjął 
uchwały  wyrażając  zgodę  na  zakup  sprzętu  o  wartości  poszczególnych 
elementów nie przekraczający 50 tys zł. Łączna wartość zakupów 231 tys.zł. W 
dniu  wczorajszym  otrzymaliśmy  od  dyrektora  ZOZ  wykaz  sprzętu,  który 
powinien być zakupiony, 

ppkt  2)   zatwierdzenia  zmian  w  statucie  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku  –  Kamiennej.  Uzasadniając  rozszerzenie 
porządku  o  tę  uchwałę  wskazał,  iż  Dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Skarżysku-Kamiennej wystąpił z wnioskiem o zatwierdzenie zmian w statucie 
Zespołu,  polegających  na  wydzieleniu  Oddziału  Udarowego  ze  struktury 
Oddziału  Neurologii.  Wydzielenie  Oddziału  Udarowego  jest  podyktowane 
wymaganiami  Narodowego  Funduszu  Zdrowia,  dotyczącymi  zasad 
kontraktowania  świadczeń  zdrowotnych  na  2010  rok  z  zakresu  lecznictwa 
szpitalnego.  Zgodnie  z  nimi,  aby  zakład  mógł  zakontraktować  procedury 
udarowe  powinien  posiadać  w  swoich  strukturach  Oddział  Udarowy  jako 
odrębną komórkę organizacyjną,

ppkt 3)  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok, 
wystaliśmy do MEN o środki z rezerwy na remonty, otrzymaliśmy z rezerwy 
ministerstwa  65  tys.zł.  Podjęcie  tej  uchwały  w  dniu  dzisiejszym  umożliwi 
wcześniejsze przekazanie środków do szkół.

 
Radny Michał  Jędrys –zgłosił  wniosek  do  punktu  6  porządku obrad 

o przeniesienie podpunktu 7) stanowisko Zarządu Powiatu jako podpunkt 2) 
przed stanowiskami komisji. 
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Prezydent  Miasta  Skarżysku-Kamiennej odniósł  się  do  uchwały  w 
sprawie:wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Skarżysku-  Kamiennej  w  ramach  projektu  „Zakup  sprzętu  medycznego  dla 
nowo  wybudowanego  Bloku  Operacyjnego  i  Oddziału  Anestezjologii  i 
Intensywnej Terapii w ZOZ w Skarżysku – Kamiennej”. 

Zrealizowanie uchwały rady miasta i przekazanie 600 tys zł, w sytuacji 
takiego  postawienia  sprawy  jak  w  projekcie  uchwały  Rady  Powiatu  jest 
niemożliwe.  Uchwała  Rady  Miasta  mówiła  tylko  o  bloku  operacyjnym, 
natomiast w projekcie Rady Powiatu  mówi się o bloku operacyjnym i oddziale 
anestezjologii,  ponadto  w  tymże  projekcie  mówi  się,  że  zakup  sprzętu 
sfinansowany  będzie  z  przekazanych  Zespołowi  Opieki  Zdrowotnej  środków 
przez Gminę Skarżysko-Kamienna. Stwierdził, iż nie może tak być, ponieważ 
gmina przekaże środki powiatowi, a dopiero z budżetu powiatu trafią one do 
ZOZ. Łączny koszt zakupu sprzętu wynosi ok. 489.300,00 zł. Przypomniał, iż 
Rada  Miasta  zadeklarowała  600  tys.  zł  jako  uzupełnienie  brakującej  części 
środków do wyposażenia bloku. Poinformował, iż 8.10 wystosował pismo do 
Starosty w aspekcie realizacji uchwały budżetowej Miasta i zawartych 600 tys. 
zł  na  doposażenie  bloku  operacyjnego,  w  załączeniu  ww  pisma  przekazał 
projekt wstępnej umowy oraz poprosił o przedstawienie wykazu planowanego 
do  zakupu  sprzętu,  oraz  kopii  wstępnie  podpisanej  umowy  z  Marszałkiem 
Województwa, a także  stanu uzgodnień w zakresie pozyskania środków od 
Marszałka. Ze względu na kończący się rok budżetowy i  czas niezbędny do 
przygotowania  procedur  do  przekazania  dotacji,  poprosił  o  potraktowanie 
pisma jako pilne.  

W dalszej części swojego wystąpienia z przykrością stwierdził, iż do chwili 
obecnej nie otrzymał żadnej odpowiedzi. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – z przykrością stwierdził, iż w kwietniu br 
Prezydent  Miasta  wspólnie  z  dyrektorem  ZOZ  uzgodnili  pewne  zasady 
finansowania. O tych ustaleniach on jako Starosta dowiedział się z telewizji. 
Pismo, o którym mówił Prezydent, datowane na 8.10 wpłynęło do Starostwa 
Powiatowego  23.10.  Odpowiedź  z  ZOZ  dotycząca  sprzętu,  który  będzie 
kupowany z tych pieniędzy, wpłynęła wczoraj i przekażemy go Prezydentowi. 
Dodał, iż projekt porozumienia, który przesłał Prezydent mówi o tym, że środki 
finansowe  zagwarantowane  w  budżecie  Miasta  Skarżyska  jako  dotacja  na 
zakup sprzętu dla bloku operacyjnego w jego przekonaniu są złym zapisem, 
ponieważ  zapis  powinien  być  jednoznaczny,  iż  jest  to  dotacja  dla  powiatu 
skarżyskiego. Ponieważ środki zostaną przekazane w formie dotacji  i  muszą 
przejść przez budżet powiatu. 

Odnosząc się do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie: wyrażenia 
zgody  na  zakup  sprzętu  przez  Zespół  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku- 
Kamiennej  w  ramach  projektu  „Zakup  sprzętu  medycznego  dla  nowo 
wybudowanego  Bloku  Operacyjnego  i  Oddziału  Anestezjologii  i  Intensywnej 
Terapii w ZOZ w Skarżysku – Kamiennej”, wyjaśnił iż w każdej uchwale gdy 
mówimy o  zadaniach  inwestycyjnych  musimy  wskazać  źródło  finansowania. 
Stąd  też  zapis  w  pkt.  3,  iż  zakup  sprzętu  sfinansowany  będzie  z  dotacji 
przekazanej przez Gminę Skarżysko-Kamienna oraz z pozyskanych funduszy 
unijnych. Przyznał rację, iż zapis w uchwale iż jest to dotacja dla ZOZ jest 
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niewłaściwy i powinna być to dotacja dla powiatu skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący Radny - Jan  Gajda – wskazał,  iż  jemu jako 
lekarzowi jest przykro przysłuchiwać się tej wymianie argumentów. Ponieważ 
lekarze czekają na blok operacyjny, który prawie 1,5 roku stoi pusty. Dodał, iż 
koszt  miesięczny utrzymania  pustego bloku operacyjnego to  ok.  40.000 zł. 
Wyraził zdanie, że między Konarskiego a Sikorskiego nie jest jakaś olbrzymia 
odległość i można się porozumieć i sprawę załatwić. 

Radny Jacek Jeżyk  – wyraził  obawę czy w takiej  sytuacji  jest  sens 
dyskutować w dniu dzisiejszym nad tą uchwałą. Podkreślił, iż należy usiąść i 
domówić  wszystkie  kwestie  związane  z  przekazaniem  środków  na  zakup 
sprzętu i podpisać wstępną umowę.   

Wicestarosta – Leszek Lepiarz  – stwierdził, iż podejmowana w dniu 
dzisiejszym Uchwała Rady Powiatu o wyrażeniu zgody na zakup sprzętu, ma się 
nijak do porozumienia, które będziemy zawierać z Gminą Skarżysko-Kamienna. 
Prezydent Miast i tak będzie musiał wywołać Uchwałę Rady Gminy, aby zmienić 
tytuł zadania zgodnie z wnioskiem skierowanym do Marszałka oraz aby zmienić 
zapis, że jest to datacja dla powiatu skarżyskiego, a nie jak jest dotychczas 
dotacja dla ZOZ na zakup sprzętu. 

Prezydent  Miasta  –  Roman  Wojcieszek –  z  całą  stanowczością 
podkreślił,  iż  w takim brzmieniu jak w projekcie  uchwały  Rady Powiatu nie 
zrealizuje uchwały. Wyraził zdanie, ze temat jest zupełnie nie przygotowany. 

Radny Tomasz Kędzierski – wyraził zdanie, iż jeżeli Rada Miasta  była 
tak wspaniałomyślna i wyraziła zgodę na przekazanie środków na doposażenie 
bloku operacyjnego to  nie  chce  się  wierzyć,  że radni  nie  wyrażą zgody na 
zmianę zapisu, że ma być to dotacja dla powiatu skarżyskiego.

Prezydent  Miasta –  wyjaśnił,  iż  ten  temat  jest  już  załatwiony  i  ma 
uchwałę Rady Miasta w sprawie  pomocy finansowej dla powiatu. Problem leży 
gdzie indziej, a mianowicie, że jest zapis że są to środki na blok operacyjny, 
ponadto w sprawie umowy „jesteśmy daleko w polu”, że w projekcie uchwały 
rady  powiatu  jest  mowa  o  kwocie  480.000  zł,  a  nie  600.000  zł,  jako 
uzupełnienie  brakującej  kwoty.  W jego przekonaniu  temat  jest  zupełnie  nie 
przygotowany. 

Starosta – Jerzy Żmijewski -  zwrócił uwagę, że nie chce się wierzyć, 
iż  Prezydent  Miasta  parafując  w  kwietniu  wniosek  na  „Zakup  sprzętu 
medycznego  dla  nowo  wybudowanego  Bloku  Operacyjnego  i  Oddziału 
Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii  w  ZOZ  w  Skarżysku  –  Kamiennej”  nie 
wiedział do dzisiaj, że taki wniosek został złożony do Marszałka w ramach RPO. 
Tak więc w kwietniu już było wiadomo, że nie jest to tylko wyposażenie bloku 
operacyjnego, ale i  całego zaplecza tj.  oddziału anestezjologii  i  intensywnej 
terapii.   
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Dyrektor ZOZ- Michał Okła – wskazał, iż nie ma żadnych problemów 
których  nie  dałoby  się  rozwiązać  i   to  w  miarę  szybko.  Powstało,  całkiem 
nieświadomie, pewne niedomówienie co do tytułu zadania. W chwili obecnej 
ważne jest aby Rada Powiatu wyraziła zgodę na zakup sprzętu, a Rada Miasta 
przekazała te środki jako dotację dla powiatu.      

 Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący poddał pod 
głosowanie zgłoszone wnioski o rozszerzenie porządku obrad o projekty uchwał 
w sprawie:  

1) wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Skarżysku-  Kamiennej  w  ramach  projektu  „Zakup  sprzętu  medycznego  dla 
nowo  wybudowanego  Bloku  Operacyjnego  i  Oddziału  Anestezjologii  i 
Intensywnej Terapii w ZOZ w Skarżysku – Kamiennej”

Za przyjęciem wniosku głosowało – 15 radnych
Przeciw głosowało – 2
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby 

Wniosek został przez Radę przyjęty. 

2) zatwierdzenia  zmian  w  statucie  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Skarżysku–Kamiennej.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 18 radnych
Przeciw głosowała – 1 osoba
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Wniosek został przez Radę przyjęty. 

3) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok

Wniosek został przez Radę przyjęty jednogłośnie.

4)  Wniosek  Radnego  Michała  Jędrysa  do  punktu  6  porządku obrad  o 
przeniesienie  podpunktu  7)  stanowisko  Zarządu  Powiatu  jako  podpunkt  2) 
przed stanowiskami komisji. 

Starosta  Jerzy  Żmijewski -  odnosząc  się  do  złożonej  propozycji 
wskazał,  iż  znajdzie  się  w niezręcznej  sytuacji  ponieważ  po zapoznaniu  się 
z  opiniami  wszystkich  Komisji,  Zarząd  przyjął  stanowisko,  które  jest 
wyciągnięciem wniosków z tych opinii. Tak więc jaki jest sens czytać później 
opinie Komisji.

Radny Michał Jędrys – wyraził zdanie, iż stanowisko Zarządu powinno 
być stanowiskiem Zarządu bazującym na tym, co członkowie zarządu myślą 
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o perspektywach funkcjonowania naszego szpitala, a nie opierać się tylko na 
opiniach komisji. 

Następnie  Przewodniczący Rady  poddał go pod głosowanie zgłoszony 
wniosek.

Za przyjęciem wniosku głosowało -  9 radnych
Przeciw głosowało – 8 przeciw 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Wniosek został odrzucony.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  porządek obrad 
wraz z wprowadzonymi zmianami. 

Za przyjęciem porządku głosowało -16 radnych
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby
Głosów przeciwnych – 0

Porządek XLV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty  .  

Ad.pkt.3 – Interpelacje  i zapytania radnych.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny  Stanisław  Czubak –  odnosząc  się  do  sytuacji  w  szpitalu, 
stwierdził, iż po 8 miesiącach od powołania nowego dyrektora znowu stajemy 
przed  dylematem  co  dalej.  Dyrektor  tworzy  następne  plany,  strategie, 
analizujemy je  na  posiedzeniach  komisji,  ale  my  mamy obowiązujący  stan 
prawny zatwierdzony Uchwałą Nr 204/XXXI/2005.  Rada tą uchwałą przyjęła 
program restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, 
który został opracowany przez Zdrowie i Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie, 
i  nikt  tego  programu nie  uchylił.  Następnie  przytoczył  zapis  zawarty  w tej 
uchwale:  „Opiniuje  się  pozytywnie  program restrukturyzacji  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku–Kamiennej, opracowany przez Zdrowie i Zarządzanie 
Spółka z o.o. w Krakowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. Zobowiązuje się Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – 
Kamiennej do wdrożenia i realizacji programu restrukturyzacji Zespołu Opieki 
Zdrowotnej  w  wariancie  IV  zawartym  w  programie  opracowanym  przez 
Zdrowie i Zarządzanie Spółka z o.o. w Krakowie.”
Ta  uchwałą  Rada  zobowiązała  Dyrektora  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Skarżysku-Kamiennej do składania raz na kwartał,  na sesjach Rady Powiatu 
Skarżyskiego  sprawozdań  z  realizacji  programu  i  osiąganych  wyników 
finansowych, a także zobowiązała Zarząd Powiatu do bieżącego nadzoru nad 
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wdrażaniem programu restrukturyzacji.
Uchwałą z 24.10.2007 roku Rada zdjęła z dyrektora obowiązek składania 

raz  na  kwartał  sprawozdań  z  realizacji  programu,  pozostawiła  jedynie 
sprawozdania z wyników finansowych. 

Wskazał, iż słyszeliśmy, że plan ten nie mógł być realizowany ponieważ 
były podwyżki. Dlatego zapytał, czy nie mógł być on realizowany we wszystkich 
zapisach. Wyraził zdanie, że brak jest koncepcji, misji, a także konsekwencji 
w  zarządzaniu  tą  palcówką  oraz  brak  monitorowania  przez  Zarząd  Powiatu 
istniejącego stanu rzeczy w ZOZ. Dodał, że rozmywanie odpowiedzialności na 
całą Radę powoduje, że jesteśmy w tym miejscu gdzie jesteśmy. Dowodem na 
to, że nie ma żadnego pomysłu na zarządzanie ta placówką, jest choćby to, że 
dopiero  omówiliśmy  propozycje  planu  naprawczego  czy  strategie 
przedstawione przez aktualną dyrekcje ZOZ mówiące o oszczędnościach ok. 
1,5 mln zł w ciągu roku, a tu już słyszymy, że są one nieaktualne. 

Następnie  stwierdził,  iż  pogarszający  się  stan  finansowy szpitala  oraz 
sanitarno-techniczny  wymaga  radykalnych  działań  nie  mamy  już  czasu  na 
kolejne debaty i  opracowywanie kolejnych planów. Kończąc zapytał co dalej 
z naszym szpitalem.   

Radny Zenon Nowakowski – w swoim wystąpieniu również odniósł się 
do  Uchwały  dotyczącej  programu  restrukturyzacji  szpitala,  która  do  dnia 
dzisiejszego obowiązuje i nie została uchylona, a nie jest rozliczona. Wskazał, 
iż Zarząd sam się rozliczył i sam się zwolnił z realizacji uchwały. Wyraził zdanie, 
iż  Zarząd jest bardziej rzecznikiem szpitala niż wykonawcą postanowień rady. 
W świetle raportu o realizacji programu wszyscy bronią dyrekcji i tłumaczą, że 
nie można było wykonać rzeczy zawartych w programie. Radnym wówczas nie 
był,  ale  jako  obserwator  stwierdza,  że  program  został  stworzony  w  celu 
możliwości  zaciągnięcia  kredytu  i  nikt  nie  zamierzał  tego  programu 
naprawczego wprowadzać. 

Radny Michał Jędrys, który zgłosił następujące zapytania:
– jaki  jest  status  umowy  z  obecnym  dyrektorem  szpitala,  do  kiedy  jest 

zawarta, na jakich warunkach i jakie są obowiązki obecnego dyrektora,   
– jak wygląda obecnie stosunek pracy z Panem Tadeuszem Jasińskim, 
– czemu ma służyć powołanie z-cy dyrektora d/s ekonomicznych w szpitalu, 

jakie byłyby jego zadania i obowiązki, 
– jak poszczególne oddziały szpitalne wywiązują się z zawartych kontraktów, 

które oddziały przynoszą dochód, a które stratę, 
– czy  zmiana  polegająca  na  wydzieleniu  oddziału  udarowego  z  oddziału 

neurologii spowoduje konieczność zatrudnienia ordynatora i jak się to ma do 
wpływów z ewentualnego zwiększenia kontraktu, czy koszty związane z tą 
reorganizacją nie będą wyższe niż wpływy z kontraktu, 

– jakie są możliwości („moce przerobowe”) Bloku Operacyjnego, w momencie 
gdy  zacznie  on  już  funkcjonować  i  jak  to  się  będzie  miało  do 
zakontraktowanych usług,

– na jakim etapie jest uruchomienie stacji dializ w szpitalu,
– jaki był zaproponowany przez Pana Michała Okłę - kandydata na dyrektora 

ZOZ,  program  kierowania  szpitalem,  który  był  podstawą  wyboru  na  to 
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stanowisko, jakie punkty z tego programu zostały zrealizowane, a jakie nie, 
poprosił  również  o przedstawienie  dokumentu zawierającego wspomniany 
plan działania,   

– czy pomieszczenia dzierżawione bądź wynajmowane firmom zewnętrznym, 
które  świadczą  usługi  outsourcingowe  na  rzecz  ZOZ  (np.  pomieszczenia 
kuchni)  są  opomiarowane,  a  więc  czy  firmy  te  rozliczają  się  osobno  za 
media, 

– czy  w  ciągu  ostatnich  9  miesięcy  ulegało  zmianie  zatrudnienie  osób  na 
stanowiskach  administracyjnych  i  technicznych,  jakie  to  były  zmiany  i  z 
czego  wynikały,  ile  etatów  ubyło,  ile  przybyło  i  na  jakich  stanowiskach 
następowały te zmiany, 

– czy ZOZ podejmuje działania zmierzające do redukcji kosztów administracji 
poprzez  zatrudnianie  osób  niepełnosprawnych,  zmniejszając  tym  samym 
należne wpłaty na PFRON,  

– czy  ZOZ  jako  jednostka  podjął  samodzielne  działania  zmierzające  do 
pozyskiwania  środków  unijnych,  czy  w  szpitalu  funkcjonuje  komórka 
organizacyjna, bądź pracuje osoba zajmująca się pisaniem wniosków. 

Radny Stanisław Czubak zwrócił się o wykonanie, jeszcze przed zimą, 
cząstkowej naprawy dróg: w Skarżysku Kościelnym - ul. Kościelnej i w Kierzu 
Niedźwiedzim - ul. Szydłowieckiej. 

Ad.pkt.4 Wolne wnioski i oświadczenia 

Pan  Łukasz  Wojciechowski –  Starosta  II  kadencji  samorządu 
powiatowego  odniósł  się  do  uchwalonego  w  II  kadencji  programu 
restrukturyzacji  szpitala.  Wskazał,  iż  zostały  opracowane  dwa  programy 
naprawcze, jeden przez firmę zewnętrzną, który dawał możliwość pozyskania 
15 mln. kredytu i spłacenia części wierzycieli, a tym samym pozwolił na dalsze 
funkcjonowanie szpitala i drugi opracowany przez dyrekcję, który był powodem 
pozyskania  środków  z  budżetu  wojewody  na  spłatę  zobowiązań  publiczno-
prawnych. 

Wiceprzewodniczący  Rady -  Jan  Gajda –  w  związku  z  deklaracją 
złożoną na wcześniejszych sesjach o wykonanie remontu wejścia do budynku 
Półsanatorium poinformował, iż ze środków własnych, odnowił elewację przy 
wejściu głównym do budynku przy ul. Ekonomii.

Następnie jako lekarz naszego szpitala  podzielił się kilkoma refleksjami, 
a  mianowicie  wyraził  zdanie,  iż  jest  niespójność  działań  w  zakresie 
finansowania  służby  zdrowia.  Bowiem  przyjmowani  są  wszyscy  pacjenci, 
minister  zdrowia  na  początku  roku  zapewnia,  że  zapłaci  za  wszystkie 
nadwykonania. Natomiast okazuje się że budżet NFZ będzie niższy o 1,5 mld zł 
i nie ma środków za nadwykonania. Tak wiec należy się zastanowić co robić, 
czy przyjmujemy wszystkich pacjentów i narażamy szpital na straty czy też 
kierujemy się twardym rachunkiem ekonomicznym i odmawiamy leczenia. 

Następnie wskazał,  iż  szpital  w Skarżysku-Kamiennej  znajduje się  jak 
między  „dwoma  kołami  młyńskimi”  jeśli  chodzi  o  Szpital  w  Końskich  i 
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Starachowicach.  Tam  odchodzi  nasza  kadra,  mają  nowe  budynki  nie 
wymagające  remontów.  Musimy  się  zastanowić  jak  przy  tej  bazie 
lokalizacyjnej,  kadrze  i  wyposażeniu  w  sprzęt,  który  posiadamy  przetrwać. 
Zaznaczył, że nie będzie to łatwe, tym bardziej, że kadra medyczna ciągle od 
nas  odchodzi.  Musimy  obrać  realny  plan,  zastanowić  się  w  czym jesteśmy 
dobrzy, jakie dziedziny wspierać, tak abyśmy nie upadli.  

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury - Tomasz Kędzierski 
zgodnie z obietnicą złożoną na ostatniej  sesji  przedstawił  stanowisko,  które 
zostało  wypracowane,  po  wyjazdowym  posiedzeniu  Komisji  w  zakresie 
inwestycji drogowych w powiecie skarżyskim w roku 2010.

/materiał w załączeniu/   

Pani  Agnieszka  Buras  -  Dyrektor  Biura  Poselskiego  Pani  Poseł 
Marii  Zuby  –  odczytała  list  Pani  Poseł  Marii  Zuby,  która  ze  względu  na 
trwające  posiedzenie  Sejmu  nie  mogła  uczestniczyć  w  dzisiejszej  sesji. 
W wystąpieniu przekazała informacje o podejmowanych przez nią działaniach, 
mających  na  celu  doprowadzenie  do  zagwarantowania  przez  rząd  spłaty 
zobowiązań  szpitali  z  tytułu  nadwykonań świadczeń  zdrowotnych  za  2008 i 
2009 rok. 

/wystąpienie w załączeniu/  

Pan Jerzy Dubiel - Dyrektor OLK -  na skutek interwencji pacjentów 
w swoim wystąpieniu zwrócił się z gorąca prośbą o naprawę chodnika przy ul. 
Zielnej od „Biedronki” do ul. Wiejskiej. Bardzo zły stan nawierzchni nie pozwala 
na bezpieczne poruszanie się przechodniów i dojście pacjentów do przychodni. 

Następnie odniósł się do funkcjonowania poradni gastroenterologicznej w 
OLK, w świetle Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 29 sierpnia 2009 r.. Zwrócił 
uwagę, iż lekarz chorób wewnętrznych, prowadzący od 10 lat  w/w poradnię, 
od stycznia 2010 roku,  zgodnie z zapisami rozporządzenia, nie będzie mógł jej 
prowadzić. 

Zwrócił  również uwagę, iż w związku z decyzją Senatu RP odwołującą 
postępowanie  konkursowe  w  specjalistyce  ambulatoryjnej,  od  stycznia  nie 
będzie  kontraktu n ZFZ na poradnię okulistyczną.

Podniósł również problem luki pokoleniowej w zakresie specjalistyki. 
Odnosząc się do epidemią grypy A/H1N1 na Ukrainie, w chwili obecnej w 

naszym zakładzie nie obserwujemy wzrostu zachorowań na grypę.   

/wystąpienie w załączeniu/

Ad.pkt.5 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  odnosząc  się  do  sytuacji  szpitala 
wskazał,  iż na koniec 2006 roku zadłużenie szpitala wynosiło ok. 40 mln zł 
natomiast na dzień dzisiejszy wynosi ok. 27 mln ponadto przez ten okres czasu 
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szpital  odbudował  kapitał  własny,  który  w  2006  roku  wynosił   -23,5  mln, 
a w chwili obecnej -1,5 mln. Przypomniał również, iż za 2006, 2007, 2008 rok 
szpital  się  bilansował.  Odnosząc  się  do  zapytań  Radnego  Michała  Jędrysa 
poinformował, iż z dyrektorem została zawarta umowa o zarządzanie na czas 
sprawowania przez Pana Krzysztofa Grzegorka - funkcji Posła RP. Na pozostałe 
zagadnienia odpowiedzi udzieli dyrektor. 

Ad.pkt.6 P  erspektywy funkcjonowania szpitala oraz aktualna sytuacja   
finansowa jednostki

Dyrektor  ZOZ – Michał Okła –  odnosząc się do sytuacji  finansowej 
szpitala  za  9  m-cy  2009  roku  poinformował,  iż  wynik  finansowy  wynosi 
(-)76.670zł. Zadłużenie szpitala ogółem wynosi 27mln 911 tys. zł. Należności 
wynoszą ok.4 mln zł.  Ponieważ wpływy z NFZ są mniejsze a przewidywane 
jeszcze mniejsze na przyszły rok, zaplanowano kilka zmian w funkcjonowaniu 
szpitala,  a  mianowicie:  oddanie  nowego  Bloku  Operacyjnego  i  Oddziału 
Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii,  utworzenie  nowoczesnego  zakładu 
diagnostyki obrazowej przez firmę zewnętrzną, ponieważ nie stać szpitala na 
zakup nowego sprzętu, zmiana funkcjonowania Laboratorium – przekształcenie 
w  spółkę  pracowniczą,  zmiana  funkcjonowania  niektórych  oddziałów 
szpitalnych  -  w  szpitalu  działają  2  oddziały  wewnętrzne  45  łóżkowy  i  43 
łóżkowy.  Z  analiz  wynika,  że  oddziały  te  nie  są  w pełni  wykorzystane.  Ze 
względów  ekonomicznych  lepiej  będzie  utrzymać  1  oddział  60  łóżkowy. 
Planowane jest także zmniejszenie ilości łóżek na oddziale dziecięcym. Z tego 
tytułu  nie  przewiduje  się  efektów  ekonomicznych,  a  jedynie  dostosowanie 
oddziału do wymogów ustawowych, tak aby z dziećmi mogli przebywać rodzice. 
Ponieważ  po  starym  bloku  operacyjnym  zostaną  pomieszczenia,  podjęto 
decyzję,  że  zostaną  one  wykorzystane  na  powiększenie  oddziału  ortopedii 
i chirurgii. Planowane jest także powiększenie oddziału rehabilitacji o 4 łóżek, 
za czym pójdzie zwiększenie kontraktu. Powiększenie oddziału ZOL. Planowane 
jest także zorganizowanie oddziału dla przewlekle chorych, a także likwidacja 
pralni  i  oddanie  usług  pralniczych.  Planowana  jest  także  reaktywacja 
sterylizacji. 

W  kwestii  pytań  Radnego  Michała  Jędrysa  poinformował,  iż  udzieli 
odpowiedzi na piśmie. 

Radny Michał Jędrys – odnosząc się do wystąpienia dyrektora, wyraził 
zdanie, że po ośmiu miesiącach pełnienia funkcji dyrektora szpitala powinien 
na dzisiejszą sesją przedstawić koncepcje funkcjonowania szpitala, natomiast 
otrzymaliśmy  pewne  propozycje  zmian,  które  nie  mówią  jak  szpital  w 
przyszłości ma funkcjonować. 

Pan  Michał  Okła  –  Dyrektor  ZOZ -  przedstawione  propozycje  są 
bardzo poważne, nie są to tylko zmiany kosmetyczne. 

Radny Zenon Nowakowski – odnosząc się do pisma przesłanego przez 
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dyrektora  w  sprawie  planów  funkcjonowania  szpitala,  wyraził  zdanie,  że 
stażysta  po  kilku  miesiącach  pracy  przesłałby  dokument  na  podobnym 
poziomie. Spodziewał się, że dyrektor przedstawi dokument poparty analizami 
i liczbami.  Odniósł się do  przyjętego w 2005 roku programu restrukturyzacji, 
który zawierał  podobne zapisy jak aktualnie przedstawione przez dyrektora. 
Wskazał,  że  zrealizowanie  założeń  poprzedniego  programu  restrukturyzacji 
spowodowałoby, że dzisiaj nie wracalibyśmy do tego, a tak odnosimy wrażenie, 
że od kilku lat drepczemy w miejscu.  

Dyrektor  –  Michał  Okła -  wskazał,  że  tamten  plan  odnosił  się  do 
zupełnie innych warunków. 

Radny  Jan  Gajda –  zapytał  kiedy  dyrektor  zamierza  otworzyć 
sterylizatornię i z jakich środków, a także czy ze starej sterylizatorni zostały 
jakieś urządzenia które moglibyśmy wykorzystać. 

Dyrektor  –  Michał  Okła –  wskazał,  iż  urządzenia,  które  były  nie 
odpowiadają wymogom i nie można na nich odbudować sterylizatorni. Koszt 
zakupu sprzętu to ok. 550 tys zł, są różne formy można wziąć w lesing można 
wprowadzić firmę zewnętrzna, aktualnie przeprowadzane są analizy jaka forma 
będzie  dla  nas  najkorzystniejsza.  Chciałby,  aby  sterylizatornia  była 
uruchomiona jak  najszybciej,  wyraził  nadzieję,  że  uda  się  ją  uruchomić  do 
końca pierwszego kwartału.

2)  Przewodniczący  Komisji  -  Jacek  Jeżyk przedstawił  stanowisko 
Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu w 
sprawie: perspektyw funkcjonowania ZOZ.

/materiał w załączeniu/ 

3) Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki 
Prorodzinnej – Stanisław Surowski – przedstawił stanowisko Komisji.
 

/materiał w załączeniu/

4) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – 
Zenon Nowakowski  przedstawił stanowisko Komisji.
 

/materiał w załączeniu/

5)  Przewodniczący  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej, 
Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska  i  Porządku  Publicznego  –  Ireneusz 
Warchałowski przedstawił stanowisko Komisji.

/materiał w załączeniu/

6) dyskusja
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Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury – Tomasz Kędzierski – dodał, iż w związku z 
wnioskiem komisji dyrektor ZOZ przedstawił uszczegółowienie złożonych propozycji o terminy 
realizacji. Następnie poprosił o skserowanie i rozdanie pisma dyrektora wszystkim radnym.     

Radny Jan Gajda –  odnosząc się do zgłoszonych przez dyrekcję ZOZ 
propozycji  co  do  dalszego  funkcjonowania  szpitala,  zawartych  w  pkt.  4  – 
„Remont  obecnego  bloku  operacyjnego  i  oddziału  anestezjologii  i  IT  celem 
przeniesienia  w to  miejsce  oddziału  ortopedii”,  zwrócił  uwagę,  iż  ordynator 
oddziału ortopedii  na powyższą propozycję wystosował  pismo informując,  iż 
drastycznie pogorszyłoby to warunki funkcjonowania oddziału i spowodowałoby 
zmniejszenie liczby łóżek z obecnych 30 do 24.  Przypomniał, iż Pan Dyrektor 
Michał Okła przedstawiając na posiedzeniu Komisji Zdrowia zamierzenia, co do 
funkcjonowania szpitala poinformował,  iż  w tym punkcie nastąpiła  pomyłka. 
Natomiast dzisiaj otrzymujemy uszczegółowione propozycje dyrektora i jest ten 
sam  zapis  dotyczący  przeniesienia  oddziału  ortopedii  w  miejsce  bloku 
operacyjnego. 

Dyrektor ZOZ Michał Okła – odnosząc się do powyższej wypowiedzi 
wyjaśnił,  iż  pomieszczenia  po  bloku  operacyjnym zostaną  wykorzystane  na 
potrzeby oddziału chirurgii i ortopedii. Natomiast w dniu dzisiejszym nie jest w 
stanie powiedzieć jak to zostanie podzielone. Przeprosił za zawartą w piśmie 
pomyłkę.   

7)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski przedstawił  stanowisko  Zarządu 
dotyczące sytuacji finansowej szpitala oraz jego perspektyw działania. 

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.7 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1)   Wicestarosta  -Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały  w 
sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Skarżysku-  Kamiennej  w  ramach  projektu  „Zakup  sprzętu  medycznego  dla 
nowo  wybudowanego  Bloku  Operacyjnego  i  Oddziału  Anestezjologii  i 
Intensywnej  Terapii  w  ZOZ  w  Skarżysku  –  Kamiennej”.  Na  wstępie  zgłosił 
autopoprawkę  do  punktu  3,  który  uzyska  brzmienie:  Zakup  sprzętu 
sfinansowany  będzie  z  dotacji  przekazanej  Powiatowi  Skarżyskiemu  przez 
Gminę Skarżysko-Kamienna oraz z pozyskanych funduszy unijnych w ramach 
realizacji  projektu:  „Zakup  sprzętu  medycznego  dla  nowo  wybudowanego 
Bloku Operacyjnego  i Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w ZOZ w 
Skarżysku - Kamiennej”.

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  pytań  Przewodniczący  Rady  – 
Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 11 radnych 
przeciw głosowała -1 osoba
wstrzymało się od głosu – 5 radnych

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- Kamiennej w ramach projektu „Zakup 
sprzętu medycznego dla nowo wybudowanego Bloku Operacyjnego i 
Oddziału Anestezjologii  i  Intensywnej Terapii  w ZOZ w Skarżysku – 
Kamiennej”, została podjęta i uzyskała Nr 303/XLV/2009

2)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały 
w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej. 

Radny Michał Jędrys – zapytał czy te zmiany wiążą się z zatrudnieniem 
ordynatora dla oddziału udarowego.

Dyrektor-Andrzej Dembowski– wyjaśnił, iż zmiany te są związane z 
zakontraktowaniem usług za udary mózgu. W chwili obecnej oddział neurologii 
funkcjonuje  z  pododdziałem  udarowym,  który  ma  kierownika  będącego 
zastępcą  ordynatora.  Tak  więc  nic  się  nie  zmieni,  a  chodzi  tylko  o  to  aby 
oddział udarowy funkcjonował jako samodzielny.   

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało -15 radnych  
Przeciw głosowała – 1 osoba 
Głosów wstrzymujących – 0  

Uchwała  w sprawie:  zatwierdzenia  zmian w statucie  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  została  podjęta  i  uzyskała  Nr 
304/XLV/2009.

3) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza  przedstawiła  projekt  uchwały  
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok. 

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Wiceprzewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 
rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 305/XLV/2009.
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Ad.pkt.8 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk podziękował wszystkim 
za  udział  w  dzisiejszej  sesji.  Następnie  poprosił  wszystkich  o  powstanie  i 
zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XLV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1540

  Protokołowała:
  Joanna Wężyk

           Przewodniczący              
                                  Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
                 Ireneusz Syryjczyk
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